
Modelliste Sitz-Steh-Tische

Wo Funktion auf Flexibilität trifft.
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Ergonomie am Arbeitsplatz

Ergonomie

„Ergonomie ist die Lehre von Ziele der Ergonomie
der menschlichen Arbeit und 
die Erkenntnis ihrer Gesetz- Die Ergonomie hat sich zum Ziel
mäßigkeiten.“ (ergo-online) gesetzt, die Arbeit menschen-

gerechter zu gestalten. Im 
Vordergrund steht bei diesen

„Ergonomie ist die Wissenschaf Betrachtungen immer die Arbeits-
von der Optimierung der Arbeits- umgebung – sie muss an den 
bedingungen, insbesondere in Menschen angepasst werden und 
Bezug auf die Vermeidung nicht der Mensch an seine
gesundheitlicher Schäden.“ Umgebung.

Zahlreiche Faktoren haben 
Einfluss auf die ergonomische
Gestaltung der Arbeitsbedingungen:
Gesetzgebung, körperliche Voraus-
setzungen, soziales Umfeld, 
technische Möglichkeiten etc.

Ergonomie = Ergon (Arbeit/Werk) + Nomos (Gesetz).



Vorteile für das Unternehmen
Argumentation

 Steigerung von Motivation und Arbeitszufriedenheit
 Zeitgewinn durch größere Entscheidungsfreude Die Einrichtung vor Steh-Sitz-
 Leistung- und Effizienzsteigerung Arbeitsplätzen bietet sowohl
 langfristige Senkung des Krankenstandes dem Unternehmen als auch dem
 Steigerung der Produkt- und Dienstleistungsqualität Mitarbeiter zahlreiche Vorteile.
 verbesserte interne Kommunikation und Kooperation
 Imageaufwertung für das Unternehmen
 sinkende Fehlerhäufigkeit
 Kostenoptimierung durch Desk Sharing
 dynamischerer und effizienterer Arbeitsstil

Beide Positionen – Sitzen und Stehen – weisen
Vor- und Nachteile auf. Im Sitzen ist beispiels-
weise die Feinmotorik und Sehgenauigkeit besser,
im Stehen dagegen steigt die Reaktionsge-
schwindigkeit und die Bandscheibenbelastung
ist geringer. Daher ist sowohl für die Erfüllung der 
Arbeitsaufgabe als auch für die Gesundheit des Vorteile für den Mitarbeiter
Mitarbeiters ein häufiger Wechsel zwischen 
stehender und sitzender Position dringend  weniger Arbeitsbelastungen
zu empfehlen.  weniger gesundheitliche Beschwerden (dauerhaf)

 besseres Betriebsklima
 mehr Arbeitsfreude
 verändertes Bewegungsverhalten
 Vermeidung von Haltungsmonotonien
 Aktivierung von Herz-Kreislauf- und vegetativem System
 Vorbeugung gegen Muskel-Inaktivität
 größere geistige Leistungsfähigkeit
 Durchblutung des Bandscheibengewebes



Sitz-Steh-Tisch
motorisch höhenverstellbar

Standard
- T-Fuß-Gestell mit 3fach Teleskopsäule (Doppelteleskop)
  aus Stahl mit Rundrohr- / Rechteck- oder   Quadratsäule
- höhenverstellbar von 630-1270 mm

- Tischplatte melaminharzbeschichtet
- 25 mm stark mit einer umlaufendenABS-Kante im Plattendekor
  oder farblich abweichend
- in vielfältigen Formen, Abmessungen und Oberflächen erhältlich

Längere Haltbarkeit für Ihre 
Büroeinrichtung dank 
PIEZO™ – dem hardwarebasierten 
Kollisionsschutz (serienmäßig)

Der PIEZO-Sensor ist in der Hubsäule integriert. Der Schreibtisch
bleibt dabei äußerlich unverändert. Der eingebaute PIEZO-Sensor
erkennt Hindernisse bei der Höhenverstellung, stoppt in einem 
solchen Fall die Verstellbewegung und fährt in die Ausgangsposition
zurück, um eine Kollision zu verhindern.

- Fußausleger aus Stahl (Standard)
  mit Bodenausgleichsschrauben

- Laserkufe aus Stahl (optional)
  mit Bodenausgleichsschrauben

  Beide Fußausleger unterscheiden sich im Wesentlichen durch die geometrische Form der Tischbeine. 
  Der Fußausleger zeigt mit seiner quadratischen Anmutung Solidität, die Laserkufe mit einer schlanken
  Form eine technische Leichtigkeit. Beide Modelle bieten sämtlichen Ausstattungsmerkmale für moderne
  Sitz-Steh-Arbeitsplätze.



Höhen  verstellung:  
- mittels synchronisierter Elektromotoren
  Verstellbereich von 630-1270 mm erfüllt die prEN 527-1

- Kraft bis zu 700/800 N pro Säule
- Geschwindigkeit: 38 mm/s ohne Last

Elektrifizierung:
- Standard:horizontale Kabelführung über
  Kabelklemmen
- Optional: -Kabeldurchlassbohrung Ø 60 oder 80 mm

- Kabelkanal (klappbar)
- Kabelkette
- Steckdosen (2fach, 3fach, 5fach) mit 
  Zuleitungskabel

- Funktionssteckdosen (FlipTop) in der Tischplatte
   mit variabler Ausstattung

Steuerung der Höhenverstellung:
- mittels Handschalter an der Vorderseite
   des Tisches  befestigt

• Standard-Handschalter:  
ST-HS1 - Auf- und Abtaste oder
ST-HS-DPG1K - Auf- und Abtaste mit Bluetooth

• Optional  
Handschalter ohne Bluetooth
- ST-HS2M - mit Memory
- ST-HS2D - mit Display
- ST-HS3  - mit Memory und Display
Handschalter mit Bluetooth
- ST-HS-DPG1C

Memory (4 Positionen) mit Display,
Erinnerung über Lichtleiste

- ST-HS-DPG1B
Memory (2 Positionen) mit Display,
Erinnerung über Lichtleiste

- ST-HS-DPG1M
Memory (2 Positionen) mit Display,
Erinnerung über LED

- Plug & Play – alles lässt sich einfach miteinander 
   kombinieren

Geräusch-Entwicklung:
- extrem niedrigstes Geräuschniveau / 46 db (A)

Stromverbrauch:
- extrem niedriger Stromverbrauch von 0,1 Watt im
  Standby-Betrieb

Sicherheitstechnik:
- serienmäßig Piezo-Kollisionserkennung
  (Auffahrschutz) in beide Fahrtrichtungen

Allgemeines:
RöschOffice Büromöbel sind ausgezeichnet mit dem
GS-Zeichen für geprüfte Sicherheit am Arbeitsplatz
und dem Umweltzeichen (Blauer Engel) für
emissionsarme Holzwerkstoffe.

Technische Änderungen vorbehalten



Typ 110 Rundrohr-Gestell

Rundrohrsäule Ø 70 mm
Die ideale Ergänzung zum Tischprogramm Modell Fünf

Die kompakte, runde, dreiteilige Hubsäule ist
kombinierbar mit vielen anderen Büro- oder Konferenz-
tischen sowie unserem Schreibtischprogramm Fünf.

Damit eröffnen sich vielfältige und universale 
Einsatzmöglichkeiten dieser Sitz-Steh-Tischvariante 
mit Rundrohrsäule.

Eine Vielzahl von Plattenformen, in verschiedenen
Dekoren und Gestellfarben stehen zur Verfügung

Unsere Sitz-Steh-Tische sind mit unterschiedlichen
Fußformen und Steuerungen der Höhenverstellung lieferbar.
Vielfältiges Zubehör rundet das Portfolio ab.



8  Sitz-/ Steharbeitsplatz Rund  

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell Rundrohr 70 mm (3fach-Teleskop,
je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Rechtecksch

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-RE_1200x800 120 80 63-127
STE-T-R-1-RE_1400x800 140 80 63-127
STE-T-R-1-RE_1600x800 160 80 63-127

STE-T-R-1-RE_1200x900 120 90 63-127
STE-T-R-1-RE_1400x900 140 90 63-127
STE-T-R-1-RE_1600x900 160 90 63-127

STE-T-R-1-RE_1200x1000 120 100 63-127
STE-T-R-1-RE_1400x1000 140 100 63-127
STE-T-R-1-RE_1600x1000 160 100 63-127

Bogensch

Freiformplae FB05
 

Bestellnummer Breite Tiefe ST01-FB
STE-T-R-1-FB05_1600x800 160 80 63-127
STE-T-R-1-FB05_1600x900 160 90 63-127

Bogensch

Freiformplae FB07 angefügter Winkel links Tiefe 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-FB07_1600-1000-800 160 100/80 63-127

Freiformplae FB07 angefügter Winkel rechts Tiefe 100 cm, Anschlußseite links (AL) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-FB07_1600-800-1000 160 80/100 63-127



 Sitz-/ Steharbeitsplatz Rund 9 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell Rundrohr 70 mm (3fach-Teleskop,
je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Freiformsch

Freiformplae FB06 angefügter Winkel links, Anschlußseite links (AL) 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-FB06_1400-1000-800 140 100/80 63-127
STE-T-R-1-FB06_1600-1000-800 160 100/80 63-127

Freiformplae FB06 angefügter Winkel rechts, Anschlußseite links (AL) 80 cm, Anschlußseite rechts (AR) 100 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-FB06_1400-800-1000 140 80/100 63-127
STE-T-R-1-FB06_1600-800-1000 160 80/100 63-127

Freiformsch

Freiformplae FB16 angefügter Winkel links, Anschlußseite links (AL) 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-FB16_1400-1000-800 140 100/80 63-127
STE-T-R-1-FB16_1600-1000-800 160 100/80 63-127

Freiformplae FB16 angefügter Winkel rechts, Anschlußseite links (AL) 80 cm, Anschlußseite rechts (AR) 100 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-FB16_1400-800-1000 140 80/100 63-127
STE-T-R-1-FB16_1600-800-1000 160 80/100 63-127



10  Sitz-/ Steharbeitsplatz Rund  

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell mit drei Rundrohrsäulen 70 mm (3fach-
Teleskop, je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante, AL = Anschlußmaß links, AR =
Anschlußmaß rechts

Freiformsch

Freiformplae FW01 angefügter Winkel links, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 7 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-R-1-FW01-L_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW01-L_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW01-L_1600-800-1000-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW01-L_1600-1000-1000-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

Freiformplae FW01 angefügter Winkel rechts, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 7 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-R-1-FW01-R_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW01-R_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW01-R_1600-800-800-1000 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  

STE-T-R-1-FW01-R_1600-1000-800-1000 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  

Freiformplae FW03 angefügter Winkel links, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 45 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-R-1-FW03-L_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW03-L_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW03-L_1600-800-1000-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW03-L_1600-1000-1000-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

Freiformplae FW03 angefügter Winkel rechts, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 45 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-R-1-FW03-R_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW03-R_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-R-1-FW03-R_1600-800-800-1000 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  

STE-T-R-1-FW03-R_1600-1000-800-1000 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  



 Sitz-/ Steharbeitsplatz Rund 11 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell mit drei Rundrohrsäulen 70 mm (3fach-
Teleskop, je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Kombiformsch

Kombiformplae KF01 links (L), Anschlußmaß links (AL) 80 cm / rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-KF01-L_1600x1600-800-800 160 160 63-127
STE-T-R-1-KF01-L_1800x1200-800-800 180 120 63-127
STE-T-R-1-KF01-L_1800x1400-800-800 180 140 63-127
STE-T-R-1-KF01-L_1800x1600-800-800 180 160 63-127

Kombiformplae KF01 rechts (R), Anschlußmaß links (AL) 80 cm / rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-R-1-KF01-R_1600x1600-800-800 160 160 63-127
STE-T-R-1-KF01-R_1800x1200-800-800 180 120 63-127
STE-T-R-1-KF01-R_1800x1400-800-800 180 140 63-127
STE-T-R-1-KF01-R_1800x1600-800-800 180 160 63-127
andere Anschlußmaße auf Anfrage

Cockpisch

Cockpisch CP01 Cockpitplae 135° , Anschlußseiten (A) 80 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß1 Höhe
STE-T-R-1-CP01_1200-800 120 120 63-127
STE-T-R-1-CP01_1400-800 140 140 63-127

Cockpisch CP02 Cockpitplae 120° , Anschlußseiten (A) 80 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß1 Höhe
STE-T-R-1-CP02_1200-800 120 120 63-127
STE-T-R-1-CP02_1400-800 140 140 63-127



Typ 120 Rechteck-Gestell

Rechtecksäule 50 x 80 mm
Die perfekte Wahl für universelle Anwendungen von 
industriellen Arbeitstischen bis hin zu Bürotischen

Sie ermöglichen sowohl das ergonomische Sitzen
am Schreibtisch als auch das rückenschonende und
flexible Arbeiten im Stehen. Alle Modelle können
auf Knopfdruck innerhalb weniger Sekunden
auf die entsprechende Höhe
hoch- und heruntergefahren werden. 

Die stabile Konstruktion ist bis zu 80 kg
pro Säule belastbar.



 Sitz-/Steharbeitsplatz Rechteck 13 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell Rechteck 50x80 mm (3fach-Teleskop,
je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Rechtecksch

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-RE_1400x800 140 80 63-127
STE-T-EB-1-RE_1600x800 160 80 63-127
STE-T-EB-1-RE_1800x800 180 80 63-127
STE-T-EB-1-RE_2000x800 200 80 63-127

STE-T-EB-1-RE_1400x900 140 90 63-127
STE-T-EB-1-RE_1600x900 160 90 63-127
STE-T-EB-1-RE_1800x900 180 90 63-127
STE-T-EB-1-RE_2000x900 200 90 63-127

STE-T-EB-1-RE_1400x1000 140 100 63-127
STE-T-EB-1-RE_1600x1000 160 100 63-127
STE-T-EB-1-RE_1800x1000 180 100 63-127
STE-T-EB-1-RE_2000x1000 200 100 63-127

Bogensch

Freiformplae FB05
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-FB05_1600x800 160 80 63-127
STE-T-EB-1-FB05_1800x800 180 80 63-127
STE-T-EB-1-FB05_2000x800 200 80 63-127
STE-T-EB-1-FB05_1600x900 160 90 63-127
STE-T-EB-1-FB05_1800x900 180 90 63-127
STE-T-EB-1-FB05_2000x900 200 90 63-127

Bogensch

Freiformplae FB07 angefügter Winkel links Tiefe 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-FB07_1600-1000-800 160 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB07_1800-1000-800 180 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB07_2000-1000-800 200 100/80 63-127

Freiformplae FB07 angefügter Winkel rechts Tiefe 100 cm, Anschlußseite links (AL) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-FB07_1600-800-1000 160 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB07_1800-800-1000 180 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB07_2000-800-1000 200 80/100 63-127



14  Sitz- / Steharbeitsplatz Rechteck  

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell Rechteck 50x80 mm (3fach-Teleskop,
je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Freiformsch

Freiformplae FB06 angefügter Winkel links, Anschlußseite links (AL) 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-FB06_1400-1000-800 140 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB06_1600-1000-800 160 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB06_1800-1000-800 180 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB06_2000-1000-800 200 100/80 63-127

Freiformplae FB06 angefügter Winkel rechts, Anschlußseite links (AL) 80 cm, Anschlußseite rechts (AR) 100 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-FB06_1400-800-1000 140 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB06_1600-800-1000 160 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB06_1800-800-1000 180 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB06_2000-800-1000 200 80/100 63-127

Freiformsch

Freiformplae FB16 angefügter Winkel links, Anschlußseite links (AL) 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-FB16_1400-1000-800 140 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB16_1600-1000-800 160 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB16_1800-1000-800 180 100/80 63-127
STE-T-EB-1-FB16_2000-1000-800 200 100/80 63-127

Freiformplae FB16 angefügter Winkel rechts, Anschlußseite links (AL) 80 cm, Anschlußseite rechts (AR) 100 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-FB16_1400-800-1000 140 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB16_1600-800-1000 160 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB16_1800-800-1000 180 80/100 63-127
STE-T-EB-1-FB16_2000-800-1000 200 80/100 63-127



 Sitz- / Steharbeitsplatz Rechteck 15 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell mit drei Rechtecksäulen 50 x 80 mm
(3fach-Teleskop, je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar,
Tischplaen melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante, AL = Anschlußmaß
links, AR = Anschlußmaß rechts

Freiformsch

Freiformplae FW01 angefügter Winkel links, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 7 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-EB-1-FW01-L_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW01-L_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW01-L_1600-800-1000-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW01-L_1600-1000-1000-800
Anschlußmaß links 100/rechts 80 160 100 63-127

Freiformplae FW01 angefügter Winkel rechts, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 7 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-EB-1-FW01-R_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW01-R_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW01-R_1600-800-800-1000 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  

STE-T-EB-1-FW01-R_1600-1000-800-1000
Anschlußmaß links 80/rechts 100 160 100 63-127

Freiformplae FW03 angefügter Winkel links, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 45 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-EB-1-FW03-L_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW03-L_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW03-L_1600-800-1000-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW03-L_1600-1000-1000-800
Anschlußmaß links 100/rechts 80 160 100 63-127

Freiformplae FW03 angefügter Winkel rechts, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 45 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-EB-1-FW03-R_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW03-R_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-EB-1-FW03-R_1600-800-800-1000 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  

STE-T-EB-1-FW03-R_1600-1000-800-1000
Anschlußmaß links 80/rechts 100 160 100 63-127



16  Sitz- / Steharbeitsplatz Rechteck  

Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell mit drei Rechtecksäulen 50x80 mm (3fach-
Teleskop, je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Kombiformsch

Kombiformplae KF01 links (L), Anschlußmaß links (AL) 80 cm / rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-KF01-L_1600x1600-800-800 160 160 63-127
STE-T-EB-1-KF01-L_1800x1200-800-800 180 120 63-127
STE-T-EB-1-KF01-L_1800x1400-800-800 180 140 63-127
STE-T-EB-1-KF01-L_1800x1600-800-800 180 160 63-127
STE-T-EB-1-KF01-L_2000x1200-800-800 200 120 63-127
STE-T-EB-1-KF01-L_2000x1400-800-800 200 140 63-127

Kombiformplae KF01 rechts (R), Anschlußmaß links (AL) 80 cm / rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-EB-1-KF01-R_1600x1600-800-800 160 160 63-127
STE-T-EB-1-KF01-R_1800x1200-800-800 180 120 63-127
STE-T-EB-1-KF01-R_1800x1400-800-800 180 140 63-127
STE-T-EB-1-KF01-R_1800x1600-800-800 180 160 63-127
STE-T-EB-1-KF01-R_2000x1200-800-800 200 120 63-127
STE-T-EB-1-KF01-R_2000x1400-800-800 200 140 63-127
andere Anschlußmaße auf Anfrage

Cockpisch

Cockpitplae 135° Cockpitplae 135° , Anschlußseiten (A) 80 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß1 Höhe
STE-T-EB-1-CP01_1200x800 120 120 63-127
STE-T-EB-1-CP01_1400x800 140 140 63-127

Cockpitplae 120° Cockpitplae 120° , Anschlußseiten (A) 80 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß1 Höhe
STE-T-EB-1-CP02_1200x800 120 120 63-127
STE-T-EB-1-CP02_1400x800 140 140 63-127

Quertraverse zur Verstärkung des Tisches, zurückgesetzt für mehr Beinfreiheit

Bestellnummer Breite   
ST02-QTV-1200 120

 

ST02-QTV-1400 140
 

ST02-QTV-1600 160
 

ST02-QTV-1800 180
 

ST02-QTV-2000 200
 



Typ 130 Quadrat-Gestell

Quadratsäule 70x70 mm
Elektromotorisch höhenverstellbarer Sitz-Steh-Tisch, der 
sich wegen seiner zahlreichen Varianten in hohem Maße
individuell anpassen lässt

Ohne Querstrebe und mit nur zwei Tischbeinen bietet sich
eine größere Beinfreiheit und mehr Design-Möglichkeiten.

Hohe Sicherheit: zwei Motoren bieten eine flüssige
und sichere Verstellbarkeit, eine höhere Tragfähigkeit
und eine erhöhte Stabilität. Beide Motoren verfügen
über einen Überlastungs- und Hitzeschutz. 

Das Piezo Anti-Kollisionssystem schützt vor
Unfällen und Verletzungen durch das feinfühlige 
Reagieren auf Hindernisse beim Verstellen.



18  Sitz- / Steharbeitsplatz Quadrat  

Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell Quadrat 70x70 mm (3fach-Teleskop,
je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Rechtecksch

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-RE_1200x800 120 80 63-127
STE-T-QB-1-RE_1400x800 140 80 63-127
STE-T-QB-1-RE_1600x800 160 80 63-127
STE-T-QB-1-RE_1800x800 180 80 63-127
STE-T-QB-1-RE_2000x800 200 80 63-127

STE-T-QB-1-RE_1200x900 120 90 63-127
STE-T-QB-1-RE_1400x900 140 90 63-127
STE-T-QB-1-RE_1600x900 160 90 63-127
STE-T-QB-1-RE_1800x900 180 90 63-127
STE-T-QB-1-RE_2000x900 200 90 63-127

STE-T-QB-1-RE_1200x1000 120 100 63-127
STE-T-QB-1-RE_1400x1000 140 100 63-127
STE-T-QB-1-RE_1600x1000 160 100 63-127
STE-T-QB-1-RE_1800x1000 180 100 63-127
STE-T-QB-1-RE_2000x1000 200 100 63-127

Bogensch

Freiformplae FB05
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-FB05_1600-800 160 80 63-127
STE-T-QB-1-FB05_1800-800 180 80 63-127
STE-T-QB-1-FB05_2000-800 200 80 63-127
STE-T-QB-1-FB05_1600-900 160 90 63-127
STE-T-QB-1-FB05_1800-900 180 90 63-127
STE-T-QB-1-FB05_2000-900 200 90 63-127

Freiformsch

Freiformplae FB07 angefügter Winkel links Tiefe 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-FB07_1600-1000-800 160 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB07_1800-1000-800 180 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB07_2000-1000-800 200 100/80 63-127

Freiformplae FB07 angefügter Winkel rechts Tiefe 100 cm, Anschlußseite links (AL) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-FB07_1600-800-1000 160 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB07_1800-800-1000 180 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB07_2000-800-1000 200 80/100 63-127



 Sitz- / Steharbeitsplatz Quadrat 19 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell Quadrat 70x70 mm (3fach-Teleskop,
je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Freifomsch

Freiformplae FB06 angefügter Winkel links, Anschlußseite links (AL) 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-FB06_1400-1000-800 140 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB06_1600-1000-800 160 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB06_1800-1000-800 180 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB06_2000-1000-800 200 100/80 63-127

Freiformplae FB06 angefügter Winkel rechts, Anschlußseite links (AL) 80 cm, Anschlußseite rechts (AR) 100 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-FB06_1400-800-1000 140 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB06_1600-800-1000 160 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB06_1800-800-1000 180 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB06_2000-800-1000 200 80/100 63-127

Freiformsch

Freiformplae FB16 angefügter Winkel links, Anschlußseite links (AL) 100 cm, Anschlußseite rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-FB16_1400-1000-800 140 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB16_1600-1000-800 160 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB16_1800-1000-800 180 100/80 63-127
STE-T-QB-1-FB16_2000-1000-800 200 100/80 63-127

Freiformplae FB16 angefügter Winkel rechts, Anschlußseite links (AL) 80 cm, Anschlußseite rechts (AR) 100 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-FB16_1400-800-1000 140 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB16_1600-800-1000 160 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB16_1800-800-1000 180 80/100 63-127
STE-T-QB-1-FB16_2000-800-1000 200 80/100 63-127



20  Sitz- / Steharbeitsplatz Quadrat  

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell mit drei Quadratsäulen 70x70 mm (3fach-
Teleskop, je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante, AL = Anschlußmaß links, AR =
Anschlußmaß rechts

Freiformsch

Freiformplae FW01 angefügter Winkel links, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 7 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-QB-1-FW01-L_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW01-L_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW01-L_1600-800-1000-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW01-L_1600-1000-1000-800
Anschlußmaß links 100/rechts 80 160 100 63-127

Freiformplae FW01 angefügter Winkel rechts, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 7 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-QB-1-FW01-R_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW01-R_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

 

160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  

STE-T-QB-1-FW01-R_1600-1000-800-1000
Anschlußmaß links 80/rechts 100 160 100 63-127

Freiformplae FW03 angefügter Winkel links, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 45 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-QB-1-FW03-L_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW03-L_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW03-L_1600-800-1000-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 100/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW03-L_1600-1000-1000-800
Anschlußmaß links 100/rechts 80 160 100 63-127

Freiformplae FW03 angefügter Winkel rechts, Winkelecke 135° gerundet, Innenradius 45 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß2 Höhe
STE-T-QB-1-FW03-R_1600-800-800-800 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW03-R_1600-1000-800-800 160 100 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 80

  

STE-T-QB-1-FW03-R_1600-800-800-1000 160 80 63-127
Anschlußmaß links 80/rechts 100

  

STE-T-QB-1-FW03-R_1600-1000-800-1000
Anschlußmaß links 80/rechts 100 160 100 63-127



 Sitz- / Steharbeitsplatz Quadrat 21 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch elektromotorisch höhenverstellbar, T-Fuß-Gestell mit drei Quadratsäulen 70x70 mm (3fach-
Teleskop, je Säule ein Motor) über Handschalter (HS1) stufenlos einstellbar, Tischplaen
melaminharzbeschichtet 25 mm mit umlaufender ABS-Kante

Kombiformsch

Kombiformplae KF01 links (L), Anschlußmaß links (AL) 80 cm / rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-KF01-L_1600x1600-800-800 160 160 63-127
STE-T-QB-1-KF01-L_1800x1200-800-800 180 120 63-127
STE-T-QB-1-KF01-L_1800x1400-800-800 180 140 63-127
STE-T-QB-1-KF01-L_1800x1600-800-800 180 160 63-127
STE-T-QB-1-KF01-L_2000x1200-800-800 200 120 63-127
STE-T-QB-1-KF01-L_2000x1400-800-800 200 140 63-127

Kombiformplae KF01 rechts (R), Anschlußmaß links (AL) 80 cm / rechts (AR) 80 cm
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-T-QB-1-KF01-R_1600x1600-800-800 160 160 63-127
STE-T-QB-1-KF01-R_1800x1200-800-800 180 120 63-127
STE-T-QB-1-KF01-R_1800x1400-800-800 180 140 63-127
STE-T-QB-1-KF01-R_1800x1600-800-800 180 160 63-127
STE-T-QB-1-KF01-R_2000x1200-800-800 200 120 63-127
STE-T-QB-1-KF01-R_2000x1400-800-800 200 140 63-127
andere Anschlußmaße auf Anfrage

Cockpisch

Cockpitplae 135° Cockpitplae 135° , Anschlußseiten (A) 80 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß1 Höhe
STE-T-QB-1-CP01_1200x800 120 120 63-127
STE-T-QB-1-CP01_1400x800 140 140 63-127

Cockpitplae 120° Cockpitplae 120° , Anschlußseiten (A) 80 cm
 

Bestellnummer Maß1 Maß1 Höhe
STE-T-QB-1-CP02_1200x800 120 120 63-127
STE-T-QB-1-CP02_1400x800 140 140 63-127



22  Anbau- / Besprechungssegmente  

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Besprechungssegment mit 2x Stützfuß; 5R01=Rundrohr; 5Q11=Quadratrohr, zum Anbau links oder rechts mit
Adapter ST-AD (muß extra bestellt werden)

Bestellnummer DurchmesserAnschluss Höhe
ST-5R01-SR09-L-1200-800 120 80 65-85
ST-5R01-SR09-R-1200-800 120 80 65-85

ST-5Q11-SR09-L-1200-800 120 80 65-85
ST-5Q11-SR09-R-1200-800 120 80 65-85

Besprechungssegment mit Tellerfuß, zum Anbau links oder rechts mit Adapter ST-AD (muß extra bestellt werden)

Bestellnummer DurchmesserAnschluss Höhe
ST-5T-SR09-L-1200-800 120 80 68-82
ST-5T-SR09-R-1200-800 120 80 68-82

Besprechungssegment mit 2x Stützfuß; 5R01=Rundrohr; 5Q11=Quadratrohr, zum Anbau links oder rechts mit
Adapter ST-AD (muß extra bestellt werden)

Bestellnummer DurchmesserAnschluss Höhe
ST-5R01-SR03-L-1200-800 120 80 65-85
ST-5R01-SR03-R-1200-800 120 80 65-85

ST-5Q11-SR03-L-1200-800 120 80 65-85
ST-5Q11-SR03-R-1200-800 120 80 65-85

Besprechungssegment mit Tellerfuß, zum Anbau links oder rechts mit Adapter ST-AD (muß extra bestellt werden)

Bestellnummer DurchmesserAnschluss Höhe
ST-5T-SR03-L-1200-800 120 80 68-82
ST-5T-SR03-R-1200-800 120 80 68-82

Besprechungssegment 135° mit Tellerfuß, zum Anbau links oder rechts mit Adapter ST-AD (muß extra bestellt werden)

Bestellnummer Winkel Anschluss Höhe
ST-T-SR21_800 135 80 68-82
ST-T-SR21_900 135 90 68-82
ST-T-SR21_1000 135 100 68-82

Hinweis: Der notwendige Sicherheitsabstand von 25 mm wird durch den Adapter (ST-AD)
gewährleistet.

 



 Anbau- / Besprechungssegmente 23 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Anbausegmente mit 2x Stützfuß; 5R01=Rundrohr; 5Q11=Quadratrohr, Anbau seitlich mit 2x Adapter ST-AD
(muß extra bestellt werden)

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
ST-5R01-AS01S_1625x800 162,5 80 65-85
ST-5Q11-AS01S_1625x800 162,5 80 65-85

ST-5R01-AS02S_1625x600 162,5 60 65-85
ST-5Q11-AS02S_1625x600 162,5 60 65-85

ST-5R01-AS06S_1625x400-200 162,5 40 65-85
ST-5Q11-AS06S_1625x400-200 162,5 40 65-85

ST-5R01-AS06S_1825x600-450 180 60 65-85
ST-5Q11-AS06S_1825x600-450 182,5 60 65-85

Zubehör

Bestellnummer    
ST-AD

 

Adapter zur Befesgung von
Verkeungselementen
an einen Sitz-Steh-Tisch mit Rechteck- oder
Quadratrohrgestell

  

Hinweis: Der notwendige Sicherheitsabstand von 25 mm wird durch den Adapter (ST-AD)
gewährleistet.

 



STL – Lifttische

Rundrohrsäule Ø 75 mm
Lifttische bringen Bewegung ins Büro. Für das gesunde Arbeiten im Stehen.

Die Einsäulentische sind durch eine hohe Variabilität
gekennzeichnet und können problemlos über eine Gasfeder
verstellt werden. Damit eignen sie sich optimal für Beratungsanbauten
und Besprechungstische im Sitzen und Stehen.

Folgende Säulenfuß-Varianten stehen zur Auswahl:
• Bodenplatte
• Fußkreuz
• Fußkreuz mit Rollen

Die stufenlose Höhenverstellung per Gasdruckfeder
erfolgt durch leichtgängige Handauslösung.



 Sitz-Steh-Tisch Li 25 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch per Gasfeder verstellbar, Hubsäule aus Rundstahlrohr dm 70 mm,Verstellung über
Gasdruckfeder, leichtgängige Handauslösung, Tischplae melaminharzbeschichtet 25 mm
mit umlaufender ABS-Kante, bis dm 80 cm oder 80x80 cm Hubkra 200N, ab dm 90 oder
90x90 cm Hubkra 300N - Preis auf Anfrage

Plae rund / Tellerfuß

Bestellnummer Durchmesser Höhe  
STL-T10-FR01-600 60 68-113

 

STL-T10-FR01-800 80 68-113
 

STL-T10-FR01-1000 100 68-113
 

Plae eckig / Tellerfuß

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STL-T10-600x600 60 60 68-113
STL-T10-800x800 80 80 68-113
STL-T10-1000x1000 100 100 68-113

Plae rund / Ausleger ohne Rollen

Bestellnummer Durchmesser Höhe  
STL-A10-FR01-600 60 70-110

 

STL-A10-FR01-800 80 70-110
 

STL-A10-FR01-1000 100 70-110
 

Plae eckig / Ausleger ohne Rollen

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STL-A10-600x600 60 60 70-110
STL-A10-800x800 80 80 70-110
STL-A10-1000x1000 100 100 70-110



26  Sitz-Steh-Tisch Li  

Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sitz-Steh-Tisch per Gasfeder verstellbar, Hubsäule aus Rundstahlrohr dm 70 mm,Verstellung über
Gasdruckfeder, leichtgängige Handauslösung, Tischplae melaminharzbeschichtet 25 mm
mit umlaufender ABS-Kante, bis dm 80 cm oder 80x80 cm Hubkra 200N, ab dm 90 oder
90x90 cm Hubkra 300N - Preis auf Anfrage

Plae rund / Ausleger mit Rollen

Bestellnummer Durchmesser Höhe  
STL-R10-FR01-600 60 77-117

 

STL-R10-FR01-800 80 77-117
 

STL-R10-FR01-1000 100 77-117
 

Plae eckig / Ausleger mit Rollen

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STL-R10-600x600 60 60 77-117
STL-R10-800x800 80 80 77-117
STL-R10-1000x1000 100 100 77-117



 Stehpult elektrisch höhenverstellbar 27 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Stehpult elektrisch
höhenverstellbar

Neigung 0-25°, Ausleger mit Rollen (2 davon feststellbar), elektromotorisch
höhenverstellbare Quadratsäule, ein synchrongesteuerter Motor
über Handschalter stufenlos einstellbar, Plae rechteckig melaminharzbeschichtet 25 mm
mit ABS Kante, inkl. Dreifachsteckdose mit 3m Zuleitung

Plae eckig / Ausleger
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-SP-Q-A 70 46 63-127

Zubehör für Stehpult
elektrisch höhenverstellbar

Sichtblenden
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
STE-SP-LB01 70 0,2 46
Lochblechblende
Löcher 40 mm - Abstand 100 mm

  

weiteres Zubehör
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
ELED-KL01 43 36 5
Klemmleuchte
B 29.5 H 38 T 8 cm
mit 18 weißen SMD-LEDs +
wiederaufladbare 1800mAh Lipo-Akku,
2 Farbtemperaturen (Kaltweiß und
Warmweiß), berührungsempfindlicher
Ein- und Ausschalter mit stufenloser
Dimmfunkon auf Lampenkopf, 260
mm flexible Schwanenhals und 295 mm
Lampenschirm, inkl. USB-Kabel, Material:
Kunststoff, Farbe: Schwarz

  



Zubehör und Peripherie für Sitz-Steh-Tische

Mit der immer stärkeren Einbindung moderner Informations- und 
Kommunikations-Technologien in die Arbeitsprozesse steigt die Anzahl
technischer Arbeitsmittel am Arbeitsplatz.

Unsere Sitz-Steh-Tische erfüllen alle Voraussetzungen, 
um die technischen Arbeitsmittel zu positionieren. 
Eine sichere, frei zugängliche Elektrifizierung und 
leistungsstarke Kabelführung werden gewährleistet. 
Erweiterbare Steckdosen und Kabelhalterungen 
können individuell positioniert werden.

Verschiedene Steuerungssysteme ermöglichen 
die einfache Auf&Ab-Steuerung bis zur 
Komfortsteuerung mit Memoryfunktion für 
verschiedene Höhen und exakter Tischhöhenanzeige.



 Zubehör Sitz-Steharbeitsplatz 29 

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Handschalter für ST-Tische Farbe: schwarz, inkl. Kabel 1,7 m

Handschalter ohne Bluetooth
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
ST-HS1

 

Auf- und AB-Taste, Farbe: schwarz, Kabel 1,7
m

  

ST-HS2D
 

Auf- und AB-Taste mit Display, Farbe:
schwarz, Kabel 1,7 m

  

ST-HS2M
 

Auf- und AB-Taste mit Memory 3fach
Speicherposion, Farbe: schwarz, Kabel 1,7
m

  

ST-HS3
 

Auf- und AB-Taste mit Memory 3fach
Speicherposion und Display

  

Handschalter mit Bluetooth
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
ST-HS-DPG1K

 

Auf- und Ab-Taste, Farbe: schwarz, Kabel 1,7
m

  

ST-HS-DPG1M
 

Auf- und Ab-Taste, 2 Speicherposionen,
Erinnerungsfunkon über LED
Farbe: schwarz, Kabel 1,7 m

  

ST-HS-DPG1B
 

Auf- und Ab-Taste, 2 Speicherposionen,
Bluetooth, Erinnerungsfunkon über
Lichtleiste
Farbe: schwarz, Kabel 1,7 m

  

ST-HS-DPG1C
 

Auf- und Ab-Taste, 4 Speicherposionen
mit Display, Bluetooth, Erinnerungsfunkon
über Lichtleiste, Farbe: schwarz, Kabel 1,7 m

  

Kabelauslassdosen

Standard ohne Angaben 1xEDL = mig monert, 2xEDL = 40 cm von und links und rechts an der
hinteren Plaenseite monert, freier Durchlass 52 / 72 mm, im Werk monert oder zur
nachträglichen Montage inkl. Bohrung (......-M)

 

Bestellnummer Durchmesser   
EDL-60 6

 

EDL-60-M 6
 

EDL-80 8
 

EDL-80-M 8
 



30  Zubehör Sitz-Steharbeitsplatz  

 Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Kabelkanal einseig abklappbar, aus Metall, inkl. Halterung

Bestellnummer Breite   
ST-KA-800 80

 

ST-KA-1000 100
 

ST-KA-1200 120
 

ST-KA-1400 140
 

ST-KA-1600 160
 

ST-KA-1800 180
 

ST-KA-2000 200
 

Kabelkanal beidseig abklappbar, aus Metall, inkl. Halterung

Bestellnummer Breite   
KKK01_1150 115

 

KKK01_1470 147
 

Kabelkanal nicht abklappbar, aus Filz, inkl. Halterung

Bestellnummer Breite   
KKF01_740 74

 

KKF01_1150 115
 

KKF01_1470 147
 

Kabelkanal nicht abklappbar, Netzkabelkanal, inkl. Halterung

Bestellnummer Breite   
KKN01_1220_SW 122
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Kabelkee verkal mit Bodenplae und Zugentlastung zur Montage an Kabelkanal
oder Tischplae für Tischhöhe bis 135 cm

Kabelkee mit Bodenplae
aus Kunststoff

 

Bestellnummer    
EKKB-150_AL

 

Farbe: Alufarben
  

EKKB-150_SW
 

Farbe: Schwarz
  

Kabelkee und Kabelbrücke

Kabelkee mit Bodenplae
aus Edelstahl

 

Bestellnummer Länge   
EKK01-140PE_SW 140

 

Kabelkee zur Montage an der Tischplae,
inkl. Befesgungsadapter für Kabelbrücken

  

EKB01-100 100
 

Kabelbrücke zur Führung von Kabeln auf
dem Fußboden, Befesgung an Edelstahl-
Bodenplae, Farbe schwarz

  

EKK01-KKH
 

Kabelkeenhalter
Aufrastelement um die Kabelkee
magnesch
am Tischfuß zu fixieren

  

Kabelspirale inkl. EDL-80, Kabelspirale mit schwarzer Bürste aus PP, Innendurchmesser: 42 mm, einfache
Befesgung am Schreibsch durch 3 Befesgungsklammern, schweres Senkblei mit
Kabelaustrisöffnungen, Hergestellt aus Zamak und Edelstahl (Kein Plask)

Kabelspirale ohne
Lochbohrung

 

Bestellnummer Durchmesser   
EKSP_110-LO_SWC 72

 

Farbe: schwarz/chrom
  

EKSP_110-LO_CC 72
 

Farbe: chrom/chrom
  

Kabelspirale mit
Lochbohrung im Werk

 

Bestellnummer Durchmesser   
EKSP_110_SWC 72

 

Farbe: schwarz/chrom
  

EKSP_110_CC 72
 

Farbe: chrom/chrom
  

Kabelspirale mit
Lochbohrung vor Ort

 

Bestellnummer Durchmesser   
EKSP_110-M_SWC 72

 

Farbe: schwarz/chrom
  

EKSP_110-M_CC 72
 

Farbe: chrom/chrom
  



32  Zubehör Sitz-Steharbeitsplatz  

Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Steckdosen

mit Zuleitung mit Halterung, anreihbar, VDE-gerecht monert, Zuleitung 3.0 m, Farbe: schwarz
 

Bestellnummer    
5ESD3-3M

 

3fach-Steckdose
  

5ESD4-3M
 

4fach-Steckdose (2x2)
  

ohne Zuleitung mit Halterung, anreihbar, VDE-gerecht monert, Farbe: schwarz
 

Bestellnummer    
5ESD2

 

2fach-Steckdose
  

5ESD3
 

3fach-Steckdose
  

5ESD4
 

4fach-Steckdose
  

Zuleitungen verschiedene Längen, Farbe: schwarz

Bestellnummer Länge   
EZL-3.0M 300

 

EZL-4.0M 400
 

EZL-5.0M 500
 

Verbindungsleitungen Farbe: schwarz, Verbindung zweier Steckdosen miels Kabel

Bestellnummer Länge   
EVL-0.5M 50

 

EVL-1.5M 150
 

EVL-2.0M 200
 

Netbox

Flip Top eingebaut in Tischplae, Posion frei wählbar, inkl. Anschlußkabel 3.0 m, versenkbar
 

Bestellnummer    
ESD-A-S2N1

 

2x Schuko D, schwarz
1x RJ45 Kat.6 geschirmt

  

ESD-A-S2N2
 

2x Schuko D, schwarz
2x RJ45 Kat.6 geschirmt Class D

  

ESD-A-S3N3
 

3x Schuko D, schwarz
3x RJ45 Kat.6 geschirmt Class D

  

ESD-A-S3N3V1
 

3x Schuko D, schwarz
3x RJ45 Kat.6 geschirmt Class D
1xVGA mit Kabel 2,9 m

  

andere Konfiguraonen und Kabellängen auf Anfrage
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CPU-Halter

Gurt Gurthalterung, links oder rechts monert
 

Bestellnummer    
ST-CH-GU00

 

mit verstellbaren Winkelschienen und
Spanngurten, (Umfang 110 cm), Breite
80-220 cm, für Rechnerhöhe bis 370 mm
geeignet

  

Gurt und Tragfläche Gurthalterung, verschiedene Längen, links oder rechts monert
 

Bestellnummer    
ST-CH-GU02_325

 

mit unterer Auflage, Spanngurten und
Kleverschluß (schwarz)
Breite variabel, maximale Rechnerhöhe 34
cm

  

ST-CH-GU02_530
 

mit unterer Auflage, Spanngurten und
Schnalle (grau), Breite variabel, maximale
Rechnerhöhe 53 cm

  

Lochblech verschiedene Ausführungen, links oder rechts monert
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
ST-CH-LB01-45 23 53 45
Lochblech (Löcher 40 mm - Abstand 100
mm)

  

ST-CH-LB02-55 23 53 55
Lochblech (Löcher 8 mm -
Abstand 25 mm)

  

Metall ohne Gurt, links oder rechts monerbar
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
CH-KL01_AL 23 53 55
höhen- und breitenverstellbar
Höhe 250-550 mm
Breite 70-230 mm
Gewicht: max. 30 kg
Farbe: Schwarz, Weiß oder Alufarben
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Tischblenden

Holzblenden aus Spanplae mit umlaufender ABS-Kante, Stärke 16 mm, Höhe 450 mm
 

Bestellnummer Breite Höhe  
ST-BL-HZ-800 65 45

 

ST-BL-HZ-1000 85 45
 

ST-BL-HZ-1200 105 45
 

ST-BL-HZ-1400 125 45
 

ST-BL-HZ-1600 145 45
 

ST-BL-HZ-1800 165 45
 

ST-BL-HZ-2000 185 45
 

Lochblechblenden aus Lochblech, Stärke 2 mm, Höhe 450 mm, Lochgröße 40 mm - Abstand 100 mm
 

Bestellnummer Breite Höhe  
ST-BL-LB01-800 65 45

 

ST-BL-LB01-1000 85 45
 

ST-BL-LB01-1200 105 45
 

ST-BL-LB01-1400 125 45
 

ST-BL-LB01-1600 145 45
 

ST-BL-LB01-1800 165 45
 

ST-BL-LB01-2000 185 45
 

Lochblechblenden aus Lochblech, Stärke 2 mm, Höhe 450 mm, Lochgröße 8 mm - Abstand 25 mm
 

Bestellnummer Breite Höhe  
ST-BL-LB02-800 65 45

 

ST-BL-LB02-1000 85 45
 

ST-BL-LB02-1200 105 45
 

ST-BL-LB02-1400 125 45
 

ST-BL-LB02-1600 145 45
 

ST-BL-LB02-1800 165 45
 

ST-BL-LB02-2000 185 45
 

Sonsges

Bestellnummer    
MP_Laserkufe

 

Laserkufe Aufpreis
  

SYS23-Maß
  

Tisch-Sichtschutzelement
System 23, mit zwei Tischklemmen
verschiedene Höhen und Breiten
Preis auf Anfrage

  

SYS40/41-Maß
  

Trennwand
System 40 oder 41, mit zwei Standfüßen,
verschiedene Höhen und Breiten, Preis auf
Anfrage

  



 Zubehör Sitz-Steharbeitsplatz 35 

Maße in cm - Technische Änderungen vorbehalten

Sonsges

Befesgung
 

Bestellnummer Breite Tiefe Höhe
ENTH 160 60 40
Netzteilhalter
zur Befesgung unter der Tischplae

  

Z-MS-D1 34 20 3
Materialschale
drehbare Sablage aus Kunststoff
zur Befesgung unter der Tischplae

  

ST-AD
 

Adapter
zur Befesgung von Verkeungselementen
an Sitz-Steh-Tische mit Rechteckgestell oder
Quadratrohrgestell

  

Abstandshalter
 

Bestellnummer    
ST-AH01_80-80

 

Abstandshalter
zwischen zwei elektrisch höhenverstellbaren
Tischen, aus Edelstahl, Länge ca. 21 cm
Lochdurchmesser 6 cm

  

ST-AH01_80-90
 

Abstandshalter
zwischen zwei elektrisch höhenverstellbaren
Tischen, für zwei 80/90 cm efe Tischen, aus
Edelstahl

  

ST-AH01_90-90
 

Abstandshalter
zwischen zwei elektrisch höhenverstellbaren
Tischen, für zwei 90 cm efe Tische
rückseig, aus Edelstahl

  

ST-AH06
 

Abstandshalter
zwischen elektrischen Tisch und
Standcontainer

  



Plattenformen

FB06 Freiformtisch
Rechtecktisch

FB07 Freiformtisch

FB05 Bogentisch

FB16 Freiformtisch

FW01 Freiformtisch
            Innenradius 7°

CP01 Cockpittisch

FW03 Freiformtisch
           Innenradius 45°

CP02 Cockpittisch KF01 Kombiformtisch



Farbschlüssel

Dekore Farbkürzel
Anthrazit A
Bergahorn AN
Ahorn Hell ANH
Königsahorn ANK
Ahorn Dunkel AD
Aluminium AL
Buche BU
Buche Natur BUN
Weißbuche WBU
Basalt BT
Eiche Hell EHE
Eiche gekalkt EG
Lichtgrau L
Kirsche Edel KE
Petrolgrau PG
Saharabeige S
Warmweiß WW
Weißgrau WG

Farbe Hubsäule

Aluminium AL RAL 9006
Schwarz SW RAL 9011
Weiß WV RAL 9016

Farbe Fußausleger
Aluminium AL RAL 9006
Schwarz SW RAL 9005
Verkehrsweiß WV RAL 9016

Anthrazit A RAL 7016
Brasilbraun B RAL 8014
Graualuminium GAL RAL 9007
Korallrot K RAL 3020
Lichtgrau L RAL 7035
Patinagrün P RAL 6000
Quarzgrau Q RAL 7039
Saharabeige S RAL 1013
Schiefergrau SG RAL 7015
Schwarz SW RAL 9005
Taubengrau T RAL 7001
Weißgrau WG RAL 9002

Blau Feinstruktur BLF RAL 5003
Lichtgrau Feinstruktur LF RAL 7035
Aluminiumfarben Feinstruktur ALF RAL 9006
Anthrazitgrau Feinstruktur AF RAL 7016
Schwarz Feinstruktur SWF RAL 9005

Sonderdekore und Sondergestellfarben auf Anfrage - Farbänderungen unter Vorbehalt 
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